Fachtagung

Singen mit Kindern &

Jugendlichen

Freitag, 27. September 2024

ab 09:00 Uhr
10:00 Uhr
10:15-10:45 Uhr

10:45-11:15 Uhr
11:15-12:00 Uhr

12:00-13:30 Uhr

ab 13:00 Uhr
13:30-14:00 Uhr
14:00-15:30 Uhr

15:30-16:00 Uhr
16:00-17:30 Uhr
17:30-18:00 Uhr
18:00-19:00 Uhr

Anmeldung im 5. Stock, Eingang Ost, Haus der Musik Innsbruck
Begrif3ung

Impuls-Vortrag 5. Stock, Vorlesungssaal
"Gemeinsam am Weg — Schritt-fUr-Schritt zum institutionellen
Schutzkonzept in der Kinder- und Jugendchorarbeit”

mit Nina Redlich-Zimmermann
Kaffeepause

Diskussion 5. Stock, Vorlesungssaal
mit Nina Redlich-Zimmermann

Mittagspause

Notenausstellung
Gemeinsames Einsingen 5. Stock, Vorlesungssaal

Workshop-Runde 1

Norbert Brandauer 5. Stock, Seminar 1

Judith Prantl 5. Stock, IT-Raum

Christian Wegscheider 4. Stock, Seminarraum 4.10
Katharina Schwarzer 5. Stock, Vorlesungssaal

Kaffeepause & Notenausstellung
Workshop-Runde 2
Kaffeepause & Notenausstellung

Plenum: Reading Session - 5. Stock, Vorlesungssaal
HighlightstUcke von A bis Z
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Fachtagung

Singen mit Kindern &
Jugendlichen

Samstag, 28. September 2024

09:00-09:30 Uhr Gemeinsames Einsingen

09:30-11:00 Uhr Workshop-Runde 3

Vera Schoenenberg
Thomas Waldner
Andrea Tasser
Stefan Auer

5. Stock, Vorlesungssaal

5. Stock, Seminar 1

4, Stock, Seminarraum 4.10
5. Stock, IT-Raum
5. Stock, Vorlesungssaal

11:00-11:30 Uhr Kaffeepause & Notenausstellung

11:30-12:30 Uhr Plenum:

5. Stock, Vorlesungssaal

Diskussion "Wie gelingt eine gute Zusammenarbeit mit den Familien?

12:30-14:00 Uhr Mittagspause & Notenausstellung

14:00-15:30 Uhr Workshop-Runde 4

Vera Schoenenberg
Thomas Waldner

Andrea Tasser
Stefan Auer

15:30-16:00 Uhr gemeinsamer Abschluss

ZECHO/

5. Stock, Seminar 1

4. Stock, Seminarraum 4.10
5. Stock, IT-Raum

5. Stock, Vorlesungssaal

5. Stock, Vorlesungssaal
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